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P R O T O K Ó Ł  N R XXVIII / 2013 
z Sesji Rady Gminy w Kadzidle,        

która odbyła się w dniu 10 stycznia  2013 roku o godz 900 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 
 
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – radny Jacek Płoski. 
Na stan rady (15 radnych), obecnych było 15 radnych. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chudku Filia w Kierzku, 

b) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Glebie, 

c) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Siarczej Łące, 

d) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarni, 

e) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Jazgarce, 

f) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 

         dotyczącego zasadności skargi złożonej przez Pana Sławomira Krogula  

         na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle, 

g) nadania nazwy ulicy na terenie wsi Kadzidło 

5.   Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

6.   Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

      w okresie międzysesyjnym. 

7.  Interpelacje i wnioski 

8.  Zakończenie obrad sesji. 

 
Pkt 1. 

 
 Przewodniczący dokonał otwarcia obrad XXVIII sesji Rady Gminy w Kadzidle.  
Powitał Wójta, Sekretarz, Skarbnik, radnych i sołtysów, dyrektorów szkół i delegację z 
Jazgarki. 
Przewodniczący stwierdził stan quorum, co pozwala na prawomocne obrady i podejmowanie 
uchwał w sprawach. 
Listy obecności radnych i sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
niniejszego protokółu. 

Pkt 2. 
 

Następnie przewodniczący zwrócił się do rady o zgłaszanie kandydatów na sekretarza 
dzisiejszych obrad. 
Na sekretarza obrad przewodniczący zgłosił radnego Henryka Wołosza, który wyraził zgodę. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za tym, żeby na sekretarza 
dzisiejszych obrad wybrać radnego Henryka Wołosza. 
Rada w obecności  15 radnych, 15 głosami – „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów -  
„wstrzymujących się” wybrała sekretarza dzisiejszych obrad sesji. 
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie wybrała na sekretarza 
dzisiejszych obrad – radnego Henryka Wołosza. 
 

Pkt 3. 
 

 Porządek obrad sesji radni otrzymali.  
Przewodniczący odczytał porządek obrad. 
Przewodniczący wnioskował o włączenie do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał 
tj. jako punktu 4 f) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego dotyczącego zasadności skargi złożonej przez Pana Sławomira Krogula na 
działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle i jako punktu 4 g) projektu 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Kadzidło. 
Sprzeciwu i innych uwag do porządku nie wniesiono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za dodaniem do porządku obrad 
sesji jako punktu 4 f) projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego zasadności skargi złożonej 
przez Pana Sławomira Krogula na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kadzidle.  
Rada w obecności 15 radnych, przy 15 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” opowiedziała się za powyższym. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie opowiedziała się za 
dodaniem do porządku obrad sesji jako punktu 4 f) projektu uchwały w sprawie zlecenia 
Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego zasadności 
skargi złożonej przez Pana Sławomira Krogula na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kadzidle.  
Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za dodaniem do 
porządku obrad sesji jako punktu 4 g) projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na 
terenie wsi Kadzidło. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 15 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” opowiedziała się za powyższym. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie opowiedziała się za 
dodaniem do porządku obrad sesji jako punktu 4 g) projektu uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicy na terenie wsi Kadzidło. 
Na koniec przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad w 
całości czyli wraz z wyżej przegłosowanymi zmianami. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 15 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” opowiedziała się za przyjęciem porządku obrad. 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty jednogłośnie w 
brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 

 
Pkt 4. 

 
 Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad 
sesji tj. podjęcie uchwał w sprawach: 

a) o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chudku Filia w Kierzku, 

Przewodniczący udzielił głosu wójtowi. 
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Wójt powiedział, że na wstępie podsumuje miniony okres ostatnich 2 miesięcy i powie co się 

działo. Oczywiście wyjaśnienia będą dotyczyły również pozostałych projektów uchwał o 

zamiarze likwidacji szkół. 

Otóż w październiku minionego roku przy konstrukcji budżetu na 2013 rok skarbnik 

poinformowała wójta, że w związku z nowymi wskaźnikami zawartymi w przepisach 

budżetowych, które będą obowiązywać budżety w 2014 roku, już teraz musimy dokonać 

radykalnych zmian. Od 2014 r. będzie obowiązywać nowy wskaźnik dopuszczalnego 

zadłużenia, którego przekroczenie uniemożliwi uchwalenie budżetu. Należy w trybie pilnym 

dokonać dużych zmian w wydatkach bieżących. Wydatki bieżące w Gminie Kadzidło dotyczą 

wielu przestrzeni, a przede wszystkim oświaty. 

Do 2012 roku robiliśmy wszystko, żeby środowisko nauczycielskie miało warunki 

komfortowe. Dostaliśmy ogromne lanie. Przyjęliśmy zasadę, że oświata jest taką samą 

inwestycją jak każda inna. W czasach bezrobocia w oświacie pracują też ludzie. Gdy pojawiły 

się nowe rozstrzygnięcia budżetowe, które zasadniczo ograniczają wydatki bieżące, 

rozpoczęliśmy rozpatrywać struktury oświatowe. Z założeń wynikało, że należy pomniejszyć 

o 2 mln zł wydatki bieżące. Zrobiliśmy wszystko, kilka osób odeszło na emerytury. 

Problemem też są duże szkoły, których dyrektorów nie ma na dzisiejszej sesji. Straty 

finansowe od kilku lat dotykają nauczycieli dużych szkół. Od 2010 roku w gminie Kadzidło 

ubyło 360 uczniów tj. 40 klas. Nikogo z nauczycieli nie zwolniono. Zniknęło ok. 30 etatów 

przynajmniej od 6 lat. Najgorsze jest to, że demografia nie utrzyma się do 2024 roku. To będą 

kolejne lata spadku. Jesteśmy w bezlitosnej sytuacji budżetowej. Nie możemy dalej 

podtrzymywać tej sytuacji. Wójt odbył spotkania z nauczycielami radnymi, rodzicami, 

związkami i wszędzie odbyły się bardzo rzeczowe rozmowy. Nie ma takiej osoby, która 

przyjmuje to z aplauzem. W każdej szkole jest troska o dzieci. W każdej szkole upominano się 

o szkołę. Wszędzie wójt tłumaczył, żebyśmy próbowali wybrnąć z tego problemu w sposób 

jak najbardziej nas zadawalający. Wójt proponował założenie stowarzyszeń tak jak już dawno 

poczyniono to w gminach sąsiednich Baranowie, Łysych i Myszyńcu. Szkoła w Czarni i 

Jazgarce dostała od wójt propozycję szkoły publicznej klas 1 – 3. Ale przy takim rozwiązaniu 

nie byłoby możliwości zatrudnienia wszystkich nauczycieli. W rozmowach na posiedzeniach 

komisji nigdy nie opuszczono wątku stowarzyszeń. Są cztery podmioty bardzo mocno 

włączone w życie szkoły. Są to nauczyciele, organ prowadzący, dzieci i rodzice. W przypadku 

szkół stowarzyszeniowych dzieci i rodzice nie tracą nic. Tracą zaś nauczyciele. W szkołach 

stowarzyszeniowych nauczyciele otrzymają niższe wynagrodzenie i będą skazani na większą 

niepewność.  

W szkołach publicznych od września 2013 r. część nauczycieli nie będzie pracowała na 

pełnych etatach. Na spotkaniach z radnymi nigdy nie lekceważyliśmy bólu nauczycieli. 

Czwartym podmiotem jest organ prowadzący i tu wójt bardzo współczuje radnym. 

Elementem, który traci najwięcej jest wójt, bo wójt jest kadencyjny, ale innej możliwości nie 

ma. Szkoły stowarzyszeniowe są bezpieczne. Stowarzyszenie otrzymuje rocznie pewną 

kwotę. Naszą wspólną powinnością jest, żeby powstało jedno stowarzyszenie. Na przykład w 

gminie Baranowo zarobki nauczyciela w szkole stowarzyszeniowej zależą od awansu 
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zawodowego, a może być też od stażu pracy. Tam nauczyciele są solidarni i zarobki ich są 

porównywalne.  

Jeśli nie ograniczymy wydatków bieżących, to nie uchwalimy budżetu na 2014 rok. 

Oszczędność przy szkołach stowarzyszeniowych wyniesie 1 mln zł, a jeśli dodamy do tego 

ograniczenie dodatków funkcyjnych, mieszkaniowych  to wyniesie ona ok. 2 mln zł. Wójt 

wyraził, że dotychczas jest dumny z tego, że szkoły i nauczyciele byli do tej pory w sytuacji 

komfortowej. Teraz w ciągu 2 – 3 lat degradacja płacowa nastąpi w każdej szkole. Jeśli w 

budżecie szkoły 92% to wydatki płacowe, więc niech każdy będzie na tyle szczery i dyrektorzy 

powinni poczuć dramat decyzji. Ustawodawca licząc subwencję oświatową brał pod uwagę, 

że klasy będą 24 – 28 osobowe. Brakuje nam 5 mln zł w budżecie i nie możemy zrobić nic 

więcej. Gmina Myszyniec ma za sobą likwidację już czterech szkół. 

 Następnie głos zabrał radny Jan Mirosław Kulasik i stwierdził, że z tym co powiedział 

wójt prawie się zgadza. Nie mniej jednak chce wskazać inne miejsca oszczędności i inny 

kierunek co radni dziś mogą rozważać. Otóż problemem w oświacie w gminie Kadzidło jest 

to, że mamy przerost zatrudnienia. Przez lata żeśmy to pielęgnowali. Dla przykładu podał 

dane o wielkości budżetu na szkołę i ilości zatrudnionych tam osób w Wykrocie gm. 

Myszyniec i dane budżetu i zatrudnienie w szkole w naszej gminie tj. w szkole w Chudku. Z 

przedstawionych danych wynika, że liczba uczniów w szkole w Wykrocie jest niewiele niższa 

niż w Chudku, za to zatrudnienie nauczycieli jest większe o 4 etaty, również w obsłudze też 

jest więcej zatrudnionych osób w Chudku niż w Wykrocie. Za to budżet na szkołę jest większy 

o prawie 400 tys. zł. Tak samo szkoła w Dylewie ma 2 razy większy budżet niż w Wykrocie, a 

to wskazuje, że mamy rozdmuchane budżety. Również w Jazgarce. Radny proponuje wejść w 

szczegóły budżetów każdej szkoły i na pewno znajdziemy te oszczędności. Zdaniem radnego 

nie ma takiej potrzeby zamykania wszystkich szkół. Niedługo okaże się, że będziemy musieli 

zamykać szkołę w Wachu i nadal problem nie będzie rozwiązany. Wkrótce może okazać się, 

że zostaniemy przy 3 podstawówkach i 2 gimnazjach. Zdaniem radnego powinniśmy 

radykalnie podejść do wydatków w dużych szkołach. Warto usiąść, przeanalizować budżet 

gminy i tam te oszczędności się znajdą. Zamykając szkołę w Jazgarce, gmina zaoszczędzi 350 

tys.  zł. więc nie warto tego robić. 

Wójt w odniesieniu do powyższej wypowiedzi radnego stwierdził, że porównywanie szkół 

bez szczegółowych danych mija się z celem. Zauważmy, że w gminie Kadzidło mamy 

najwięcej nauczycieli dyplomowanych, w koszty budżetu wchodzi utrzymanie hali sportowej, 

która wymaga obsługi przez cały rok. W gm. Kadzidło jest 1300 uczniów nie licząc 

przedszkoli. To nie jest problem sprzątaczek, czy inny tylko to jest problem demografii. 

  Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarni powiedziała, że tworząc stowarzyszenia nie 

wszyscy nauczyciele będą w nich zatrudnieni. Dyrektorzy szkół nie wezmą na siebie sprawy 

zwalniania nauczycieli. Tworząc wspólne stowarzyszenie musza odejść z pracy nauczyciele 

przynajmniej z jednej szkoły. 

Wójt powiedział, że tworząc stowarzyszenie nauczyciele mogą wszyscy mieć zatrudnienie 

tylko zależy od tego jakie ustalą sobie wynagrodzenie. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jazgarce – Pani Marzena Pokora stwierdziła, że nie ma takiej 

możliwości, żeby wszyscy nauczyciele mieli pracę. 

Przewodniczący RG – Jacek Płoski stwierdził, że nie nieprawdą jest, że dużo ludzi pozostanie 

bez pracy, bo na przykład w szkole stowarzyszeniowej w gm. Baranowo przy wymiarze czasu 

pracy 24 godz tygodniowo zarobki nauczycieli kształtują się od 1200 do 2600 zł brutto. 

Sytuacja demograficzna naszego stowarzyszenia byłaby chyba lepsza niż w Baranowie. Mamy 

dobry wzorzec do funkcjonowania stowarzyszenia ze stowarzyszenia w gm. Baranowo. 

Sytuacja dzieci w szkołach stowarzyszeniowych w niektórych elementach jest nawet lepsza 

niż dzieci w szkołach publicznych. W stowarzyszeniach władzę sprawują rodzice i mają 

największy wpływ na funkcjonowanie szkoły. 

Wójt dodał, że zarobki nauczycieli o których mówił przewodniczący RG to wynagrodzenie 

poza Kartą Nauczyciela. Na dzień dzisiejszy nikt nie mówi o trudnej sytuacji finansowej 

dużych szkół, gdzie na przykład w Dylewie za 3 lata nauczyciele będą pracować tam tylko na 

½ etatu. Stowarzyszeniom zapewniamy obsługę kasową, obsługę prawną, dowozy do szkół i 

dajemy 8 tys. zł na ucznia. 

Następnie głos zabrała Pani Barbara Dawidczyk – Prezes ZO ZNP i stwierdziła, że Karta 

Nauczyciela była wielokrotnie nowelizowana, ale nie sądzi, by mogła być zlikwidowana. 

Demografia jest nieubłagalna. Był już czas gdy likwidowano szkoły, ale żadna krzywda nie 

stała się nauczycielom. Jej zdaniem każda szkoła, która jest szkołą publiczną ma większe 

uwarunkowania, dlatego też proponuje pozostawić szkoły publiczne jako filie większych 

szkół, a nie stowarzyszenia. Zlikwidowanie i przekształcanie szkół w stowarzyszeniowe nie 

jest dobrym wyjściem i proponuje połączenie małych szkół z większymi i zmniejszenie 

struktury szkół. 

Dyrektor szkoły z Jazgarki podkreśliła, że każda szkoła ma swój wieloletni dorobek, swój 

majątek, o który zabiegała przez lata, szkoła ich ma nadane imię, a teraz  ich dorobek ma być 

oddany jakiemuś stowarzyszeniu. Tak że warto to wszystko zachować i skoro pojawia się 

inna propozycja jaką zgłosił radny Jan Kulasik, to może warto się w tej chwili zatrzymać  

i w tym momencie sprawdzić czy liczby podane przez radnego są właściwe. 

Radny Jan Kulasik odnosząc się do wójta powiedział, że wskazuje rozwiązania systemowe  

i wskazuje gdzie możemy szukać oszczędności. Powinniśmy już dziś opracować wieloletnią 

strategię dla szkół. 

Wójt wyjaśnił pani dyrektor z Jazgarki, że my nie oddajemy majątku szkół stowarzyszeniom 

tylko przekazujemy majątek do ich dyspozycji. Wszystkie budynki szkolne są w wyśmienitym 

stanie. 

Pani Marzena Pokora powiedziała, że Jazgarka jest w stanie utrzymać szkołę 1-6, mogłaby też 

zostać filią, na co wójt odpowiedział, że forma filii nie wchodzi w grę. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Glebie – Pani Maria Parzych powiedział, że skoro 

stowarzyszenia są takie dobre, to oddajmy wszystkie szkoły w gminie pod jedno 

stowarzyszenie np. „Kurpiowskie”. 

Głos zabrał radny Zdzisław Pokora stwierdzając, że nadal stoimy w martwym punkcie w tej 

dyskusji. Jeśli szkoły przejdą pod stowarzyszenia, to na tym zyskają dzieci, a stracą 
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nauczyciele. Będą lepiej dopilnowane finanse, bo będą o nich decydować rodzice  

i nauczyciele. Proponuje, żeby zobligować Komisję Rewizyjną, żeby przeprowadziła kontrole 

w szkołach publicznych, które pozostają i poszukała oszczędności w ich budżetach. 

Radny Kulasik Jan powiedział, że skoro wójt mówi, że na przestrzeni 6 lat zmniejszyło się  

o 360 dzieci, to proponuje jeszcze raz wnikliwie przyjrzeć się budżetom szkół i może  

na przestrzeni kilku lat uchronimy więcej szkół od likwidacji. 

Wójt powiedział, że jedynym receptorem w obecnej chwili dla małych szkół są 

stowarzyszenia, a dla dużych zmniejszanie liczny oddziałów. W dobie kryzysu szkoły 

stowarzyszeniowe są bardziej bezpieczne niż szkoły publiczne. 

Dyrektor szkoły w Czarni zwróciła się z prośbą do radnych i wójta, żeby jeszcze raz zrobić 

wyliczenia i niech wtedy szkoły spróbują, czy dadzą sobie radę, czy też nie. 

Wójt odpowiedział, że tematem tym zajmujemy się już od dłuższego czasu, dyskutowano już 

na posiedzeniach trzech komisji stałych rady gminy, było wspólne posiedzenie radnych  

z dyrektorami szkół i przewodniczącymi rad rodziców, wielokrotnie prowadził już rozmowy  

z dyrektorami, nauczycielami i rodzicami, i w tej chwili nie mamy już czasu na rozważania, 

 bo musimy podjąć ostateczną decyzję. 

Przewodniczący RG Jacek Płoski dodał, że w sprawie przekształceń szkół było już tyle 

spotkań, i nie widzi takiej potrzeby organizowania kolejnych, które nic pewnie nowego nie 

wniosą. 

Pani Barbara Dawidczyk potwierdziła, że radny Jan Kulasik ma tutaj rację, że dobre 

przeliczenie może jeszcze coś zmienić, dodała, że nauczyciele będący w stowarzyszeniach nie 

będą mogli korzystać z pożyczek z funduszu mieszkaniowego. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 13 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 2 głosach - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/175/2013 – o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Chudku Filia w Kierzku została przez radę podjęta większością głosów 
 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

b) uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Glebie, 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 12 głosach - „za”, 1 głosie - „przeciw” i 2 głosach - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/176/2013 – o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Glebie została przez radę podjęta większością głosów 
 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

c) uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Siarczej Łące, 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
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Rada w obecności 15 radnych, przy 12 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 3 głosach - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/177/2013 – o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Siarczej Łące została przez radę podjęta większością głosów 
 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

d) uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Czarni, 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 10 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 5 głosach - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/178/2013 – o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Czarni została przez radę podjęta większością głosów 
 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

e) uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w 

Jazgarce, 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 8 głosach - „za”, 1 głosie - „przeciw” i 6 głosach - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/179/2013 – o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Jazgarce została przez radę podjęta większością 
głosów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

f) uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania 

          wyjaśniającego dotyczącego zasadności skargi złożonej przez Pana Sławomira 

          Krogula na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle, 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 
Sekretarz poinformowała, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce zgodnie  

z właściwością przesłało do nas skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kadzidle, którą złożył Pan Sławomir Krogul z Wachu. 

Zgodnie z obowiązującą procedurę uchwałą tą zlecamy Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego i zbadanie zasadności tej skargi. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 15 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/180/2013 –  w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania  wyjaśniającego dotyczącego zasadności skargi 
złożonej przez Pana Sławomira Krogula na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kadzidle, została przez radę podjęta jednogłośnie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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g) uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Kadzidło 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Sekretarz wyjaśniła, że mieszkańcy wsi Kadzidło złożyli dwa wnioski o nadanie nazwy ulicy. 

Proponowane nazwy to: ul. Zgody i ul. Ustronna. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia powyższej uchwały. 
Rada w obecności 15 radnych, przy 15 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/181/2013 –  w sprawie nadania nazwy 
ulicy na terenie wsi Kadzidło została przez radę podjęta jednogłośnie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Pkt 5. 
 

Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w 
materiałach na sesję. Wójt zapoznał obecnych z treścią tego sprawozdania. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie Wójta Gminy  o pracach w okresie 
międzysesyjnym  zostało przez radę przyjęte w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. 

Pkt 6. 
 

Informację Przewodniczącego RG o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Przewodniczący odczytał treść tej informacji. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
Pkt 7. 
 

 Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku posiedzenia tj. interpelacje 
i wnioski: 
Rany Tadeusz Bieńkowski zwrócił się do wójta o podjęcie działań w zakresie wytyczenia drogi 
w łąki w Kadzidle (za Maciakiem). 

Pkt 8. 
  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący dokonał zamknięcia 
obrad o godz 1215. Obrady trwały 3 godziny i 15 minut.  
 

W N I O S K I : 
 
Rada nie zgłosiła wniosków do realizacji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Parzych          Henryk Wołosz   Jacek Płoski 


